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W 2014 r. Stowarzyszenie Producentów Betonów (SPB) konty-
nuuje popularyzowanie wiedzy o prefabrykacji betonowej oraz au-
toklawizowanym betonie komórkowym (ABK) wśród studentów
i kadry naukowej wydziałów budownictwa polskich wyższych uczel-
ni technicznych. Piętnaste już spotkanie z tego cyklu odbyło się
13 marca br. w Wyższej Szkole Ekologii i Zarządzania w Warsza-
wie. Uroczyście otworzyli je: doc. dr Monika Madej, Rektor WSEiZ
oraz Józef Kostrzewski, Dyrektor Biura SPB.

Tradycyjnie seminarium podzielone było na trzy części. W pierw-
szej Dyrektor Józef Kostrzewski przedstawił historię i najważniejsze
osiągnięcia przemysłu prefabrykacji betonowej oraz ABK w Polsce.
Wystąpienie obejmowało też informację o działalności Stowarzysze-
nia oraz jego współpracy z organizacjami europejskimi EAACA
i BIBM. Druga część seminarium poświęcona była prefabrykacji
betonowej. Współczesne konstrukcje z elementów prefabrykowa-
nych bardzo interesująco przedstawił Krzysz-
tof Janczura, Prezes firmy Jordahl&Pfeifer
Technika Budowlana, a Michał Skrzypczyń-
ski z Chryso Polska omówił nowoczesne do-
mieszki chemiczne, które umożliwiają poko-
nywanie barier w produkcji prefabrykatów
betonowych. W tej części zaprezentowano też
bardzo ciekawy film o realizacji przez firmę
Fabet parkingu wielopoziomowego w Kiel-
cach. Wszystkie te prezentacje pokazały, jak
wiele zalet ma współczesna prefabrykacja be-
tonowa oraz jak wiele korzyści daje projek-
tantom, inwestorom i wykonawcom.

Trzecią część seminarium rozpoczął Tomasz Rybarczyk z firmy
Solbet od przedstawienia ABK w świetle zasad zrównoważonego

rozwoju i zwrócenia uwagi na materiały budowlane
z punktu widzenia ekologii. Zaprezentowanie proce-
su budowlanego w tym kontekście było niezmiernie
interesujące dla przyszłych architektów i inżynie-
rów budownictwa. Uczestnicy seminarium z dużym
zaciekawieniem wysłuchali też wystąpienia Pawła
Rabijewskiego z GRUPYPREFABET, który przed-
stawił proces produkcji oraz nowoczesne wyroby
z ABK i zasady ich prawidłowego stosowania.

Seminarium w Wyższej Szkole Ekologii i Zarzą-
dzania wWarszawie tradycyjnie towarzyszyła wysta-
wa, na której eksponowane były banery, plansze, ka-
talogi, ulotki oraz materiały reklamowe. Stoisko mie-

li: SPB, Grupa Solbet, GRUPA PREFABET S.A., Chryso Polska
Sp. z o.o. Wystawa stanowiła doskonałe uzupełnienie seminarium.

Stowarzyszenie Producentów Betonów
popularyzuje prefabrykaty betonowe oraz ABK

w Wyższej Szkole Ekologii i Zarządzania w Warszawie

Co zadecydowało, że Państwa uczelnia
pozytywnie odpowiedziała na propozycję
Stowarzyszenia Producentów Betonów
dotyczącą zorganizowania seminarium
poświęconego prefabrykacji betonowej
oraz ABK?

Monika Madej: Inicjatywę Stowarzy-
szenia Producentów Betonów oceniam ja-
ko bardzo pożyteczną. Dla wielu przy-
szłych inżynierów budownictwa i architek-
tów to doskonały sposób na poznanie no-
woczesnych rozwiązań materiałowych
oraz konstrukcyjnych. Ponadto bezpośred-

nie kontakty z przedstawicielami przemy-
słu prefabrykacji betonowej i ABK mogą
stać się impulsem do bardziej szczegółowe-
go zainteresowania się tą tematyką i lepsze-
go przygotowania do przyszłej pracy za-
wodowej. Podobne opinie wyrażały osoby,
które uczestniczyły w seminarium. Byli to
głównie studenci II, IV i VI semestru kie-
runków: Budownictwo i Architektura.

Czy podczas studiów w WSEiZ w War-
szawie studenci zdobywają wiedzę na te-
mat prefabrykacji betonowej i ABK?

doc. dr Monika MADEJ
Rektor Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania

Wypowiedzi dotyczące seminarium SPB w Wyższej Szkole Ekologii i Zarządzania w Warszawie:
doc. dr Moniki Madej, Rektor WSEiZ

oraz Małgorzaty Zydek, Prezesa Zarządu GRUPY PREFABET S.A.

Wystawa towarzysząca seminarium SPB w Wyższej Szkole
Ekologii i Zarządzania w Warszawie

Studenci chętnie odwiedzali stoiska
i nawiązywali kontakty z przedsta-
wicielami firm
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Jak Pani ocenia inicjatywę Stowarzy-
szenia Producentów Betonów dotyczącą
seminariów propagujących prefabryka-
cję betonową oraz ABK i co GRUPIE
PREFABET daje uczestniczenie w tych
imprezach?

Małgorzata Zydek: Wszelkie inicja-
tywy mające na celu podniesienie kwa-
lifikacji osób aktywnie działających
w branży budowlanej, jak i te, które za-
spokajają ciekawość studentów kierun-
ków technicznych, zasługują na wysokie
uznanie. Biorąc udział w tych spotka-
niach, mamy okazję aktywnie uczestni-
czyć w życiu wyższych uczelni technicz-
nych i popularyzować wiedzę o prefabry-
katach betonowych i produktach z ABK,
takich jak bloczki TERMBLOQ. Dla na-
szej firmy udział w tych wydarzeniach to
nie tylko okazja do przekazania kadrze
naukowej i studentom cennych informa-
cji dotyczących innowacyjnych produk-

tów z betonu komórkowego, ale również
szansa, aby zwrócić uwagę słuchaczy na
ważne obecnie zagadnienia, jak koniecz-
ność poszukiwania w budownictwie eko-
logicznych rozwiązań, które pozwoliłyby
na zmniejszenie zużycia zasobów kopal-
nych, ochronę klimatu i ograniczenie zu-
życia energii. Seminaria SPB są też bar-
dzo dobrą okazją do nawiązywania kon-
taktów i wymiany doświadczeń między
ośrodkami naukowymi i przemysłem.
Wielu studentów jest zainteresowanych
odbyciem praktyk lub zdobyciem posady
w naszej firmie. Niezmiernie nas to cie-
szy, bowiem wysoko wykwalifikowani in-
żynierowie i architekci kończący studia
z najlepszymi wynikami, to nie tylko po-
tencjalni odbiorcy naszych produktów, ale
również przyszli pracownicy.

Co najbardziej interesowało studen-
tów i wykładowców w WSEiZ w Warsza-
wie, którzy odwiedzili Państwa stoisko?

MZ: GRUPA PREFABET jest marką
rozpoznawalną wśród kadry naukowej
i studentów wydziałów związanych z bu-
downictwem krajowych wyższych uczelni
technicznych. Nie inaczej było w WSEiZ
w Warszawie. Na stoisku największą uwa-
gę przyciągnęły bloczki TERMBLOQ
ECO 500 na pióro-wpust, które umożli-
wiają zastosowanie cienkich spoin,
a dzięki specjalnemu uchwytowi ułatwia-
ją prowadzenie prac. Za bardzo ciekawe
uznano też przedstawienie podczas se-

minarium procesu produkcji betonu ko-
mórkowego, wykorzystującego nowo-
czesne technologie, pozwalające na uzy-
skiwanie produktów o bardzo dobrej izo-
lacyjności cieplnej.

Korzystając z okazji, proszę o krótkie
zaprezentowanie firmy.

MZ: GRUPA PREFABET to jed-
no z czołowych przedsiębiorstw na pol-
skim rynku, zajmujących się produkcją
ABK. Ta pozycja to efekt ciężkiej pracy
całego zespołu, nieustannego unowocze-
śniania produkcji oraz wielu lat doświad-
czeń. Tradycja firmy sięga XIX w. Śmia-
ło możemy się nazwać prekursorem
w branży, gdyż to do nas należało urucho-
mienie pierwszej w Polsce linii produk-
cyjnej betonu komórkowego. Obecnie
GRUPA PREFABET S.A. należy do ir-
landzkiej Grupy CRH i na terenie kraju
ma aż 5 zakładów produkcyjnych, mogą-
cych łącznie wytworzyć milion m3 ABK.
Staramy się, aby wyroby opatrzone mar-
ką TERMBLOQ były wysokiej jakości
i jak najlepiej odpowiadały zapotrzebo-
waniom rynku. Produkujemy wyroby
z ABK odmiany od 400 do 600. Najlep-
szym potwierdzeniem renomy naszych
produktów jest zadowolenie inwestorów
i klientów indywidualnych oraz liczne re-
alizacje z wykorzystaniem materiałów
TERMBLOQ.

Opracowała: Danuta Matynia
Fotografie: archiwum SPB

Małgorzata ZYDEK
Prezes Zarządu GRUPY PREFABET S.A.

MM: Studenci obu kierunków: Budow-
nictwo i Architektura poznają zagadnienia
dotyczące prefabrykacji betonowej i ABK
na przedmiotach wykładowych: Materiały
budowlane, Konstrukcje betonowe, Nowo-
czesne technologie w budownictwie. Pra-
gnę dodać, że nasi studenci odbywają prak-
tyki zawodowe w wielu zakładach prefa-
brykacji betonowej i ABK. Organizujemy
też zajęcia wyjazdowo-szkoleniowe do
fabryk. Przykładem jest wizyta w firmie
GRUPA PREFABET S.A.

Proszę o krótkie zaprezentowanie
WSEiZ ze szczególnym uwzględnieniem
kierunków związanych z architekturą
i budownictwem.

MM: Wyższa Szkoła Ekologii i Zarzą-
dzania w Warszawie uważana jest za

jedną z najlepszych niepublicznych uczel-
ni techniczno-artystycznych w Polsce.
Na kierunku Budownictwo proponujemy
studia I stopnia w czterech specjalnościach:
architektura w budownictwie, energoosz-
czędne technologie w budownictwie, kon-
strukcje budowlane oraz budownictwo ko-
lejowe. Kierunek prowadzony jest we
współpracy z Instytutem Techniki Budow-
lanej. Natomiast na kierunku Architektura
w ramach studiów I stopnia można wybrać
dwie specjalności: projektowanie architek-
toniczne lub projektowanie urbanistyczne.
Warto nadmienić, że Wydział Architektury
WSEiZ, jako jedyny na uczelni niepublicz-
nej w Warszawie i drugi w Polsce, prowa-
dzi studia II stopnia na kierunku Architek-
tura (w języku polskim lub angielskim),
a także jako pierwszy wśród wydziałów ar-

chitektonicznych na uczelniach niepublicz-
nych otrzymał pozytywną ocenę Polskiej
KomisjiAkredytacyjnej. Na wydziale dzia-
ła również Rada Pracodawców, doradzają-
ca uczelni jak najlepiej przygotować stu-
dentów do pracy zawodowej.

Wystąpienie Michała Skrzypczyńskiego z Chryso
Polska podczas seminarium w WSEiZ w Warszawie


